АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 марта 2023                              №   274

                                                                                                                                   Экз. № _____

г. Димитровград

Об утверждении муниципальной программы

«Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской

области»

 Руководствуясь пунктами  9, 14  части 1 статьи 15 Федерального закона

от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от

26.10.2022 №1917 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области, а также осуществления

контроля за ходом их реализации», в соответствии с решением Совета

депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской

области от 15.12.2022 №60/284 «О бюджете муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов», п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальную программу «Охрана окружающей среды

и восстановление природных ресурсов муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области» согласно приложению к

настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования, распространяется на правоотношения

возникшие с 01 января 2023 года, и подлежит размещению в официальном

сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области (melekess-pressa.ru) и на официальном сайте

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (adm-melekess.ru).

3. Со дня вступления в силу настоящего постановления считать

утратившими силу постановления администрации муниципального

образования «Мелекесский район» Ульяновской области:

3.1. От 27.03.2020 №  286 "Об утверждении муниципальной программы

"Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов

муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области";

3.2. От 19.08.2020 № 825 "О внесении изменений в муниципальную

программу "Охрана окружающей среды и восстановление природных

ресурсов муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской

области", утвержденную постановлением администрации муниципального

образования "Мелекесский район" Ульяновской области от 27.03.2020 №

286";

3.3. От 29.09.2020 № 967 "О внесении изменений в муниципальную

программу "Охрана окружающей среды и восстановление природных

ресурсов муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской

области", утвержденную постановлением администрации муниципального

образования "Мелекесский район" Ульяновской области от 27.03.2020 №

286";

3.4. От 30.12.2020 № 1334 "О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования "Мелекесский район"

Ульяновской области от 27.03.2020 № 286 "Об утверждении муниципальной

программы "Охрана окружающей среды и восстановление природных

ресурсов муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской

области";

3.5. От 11.03.2021 № 190 "О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования "Мелекесский район"

Ульяновской области от 27.03.2020 № 286 "Об утверждении муниципальной

программы "Охрана окружающей среды и восстановление природных

ресурсов муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской

области";

3.6. От 25.05.2021 № 515 "О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования "Мелекесский район"

Ульяновской области от 27.03.2020 № 286 "Об утверждении муниципальной

программы "Охрана окружающей среды и восстановление природных

ресурсов муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской

области";

3.7. От 01.09.2021 № 958 "О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования "Мелекесский район"

Ульяновской области от 27.03.2020 № 286 "Об утверждении муниципальной

программы "Охрана окружающей среды и восстановление природных

ресурсов муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской

области";

3.8. От 22.12.2021 № 1533 "О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования "Мелекесский район"

Ульяновской области от 27.03.2020 № 286 "Об утверждении муниципальной

программы "Охрана окружающей среды и восстановление природных

ресурсов муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской

области";

3.9. От 29.03.2022 № 543 "О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования "Мелекесский район"

Ульяновской области от 27.03.2020 № 286 "Об утверждении муниципальной

программы "Охрана окружающей среды и восстановление природных

ресурсов муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской

области";

3.10. От 26.12.2022 № 2375 "О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования "Мелекесский район"

Ульяновской области от 27.03.2020 № 286 "Об утверждении муниципальной

программы "Охрана окружающей среды и восстановление природных

ресурсов муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской

области";

3.11. От 30.12.2022 № 2426 "О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования "Мелекесский район"

Ульяновской области от 27.03.2020 № 286 "Об утверждении муниципальной

программы "Охрана окружающей среды и восстановление природных

ресурсов муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской

области".

 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы администрации муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области Сенюту М.Р.

Глава администрации                    С.А. Сандрюков

Полный текст постановления опубликован в сетевом издании «Официальный

Мелекесс» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

http://melekess-pressa.ru/